АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        КЫШТОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17.06.2024г.				                                     №  39
О подготовке прогноза социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, плана социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026и 2027 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 16.04.2024 года  № 187-п «О подготовке прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Кыштовского района Новосибирской области от 06.05.2024 года № 230 «О подготовке прогноза социально-экономического развития Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов Большереченского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, плана социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – план-график).
2.  Признать утратившими силу постановление администрации Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  от 16.06.2023 № 25 «О подготовке прогноза социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, плана социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Большереченского сельсовета Кыштовского  района Новосибирской области.

Глава Большереченского сельсовета Кыштовского района
Новосибирской области                                                     Н.Н.Христофоров
           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Большереченского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области
от  17.06.2024г.  № 38

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, плана социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
(далее – план-график)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель
информации

	1
	Подготовить необходимые материалы по основным параметрам прогноза социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, необходимые для целей бюджетного планирования
	Администрация
Большереченского сельсовета

После получения из УФ и НП

администрация

	2
	Представить на рассмотрение основные параметры прогноза социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и приоритеты социально-экономического развития Кыштовского района  Новосибирской области на 2026 и 2027 годов

Администрация
Большереченского сельсовета

в соответ-ствии со сроками, установлен-ными
УФ и НП

УФ и НП

	3
	Сформировать предварительный прогноз социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов по форме, установленной МЭР
	Администрация Большереченского
сельсовета
	в соответ-ствии со сроками, установ-ленными
УФ и НП

УФ и НП

	4

	Представить для формирования проекта плана социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:
	Администрация Большереченского сельсовета

УФ и НП

	1)
	основные показатели социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов с пояснительной запиской к ним
	Администрация Большереченского сельсовета
	до 20.08.
2024г.

УФ и НП

	5
	Разработать и представить на рассмотрение основные параметры плана социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Большереченского сельсовета
	4-квартал 2024г.
	Управление экономики администра-ции района

	6
	Представить на рассмотрение и одобрение прогноз социально-экономического развития Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Большереченского сельсовета
	Одновре-менно с рассмот-рением проекта консоли-дирован-ного бюджета Большереченскогосельсовета Кыштов-скогорайона
	Совет депутатов   Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибир-ской области

	7
	Подготовить и представить проект плана социально-экономического развития  Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Большереченского сельсовета
	до 01.11.
2024г
	УФ и НП (по согласованию)

	8
	Внести необходимые изменения и представить на утверждение проект плана социально-экономического развития  Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов
	Администрация Большереченского сельсовета
	до
31.12.
2024г.
	Совет депутатов  Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибир-ской области

Применяемые сокращения:
УФ и НП – управление  финансов и налоговой политики Кыштовского района Новосибирской области

Приложение № 1
к плану-графику

[bookmark: Par366]Основные параметры прогноза социально-экономического
развития  Большереченского сельсовета  Кыштовского района  Новосибирской области на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов, необходимые
для целей бюджетного планирования

	 N
п/п
	   Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	2023
	Оценка,
 2024
	   Прогноз

	2025
	2026
	2027

	1
	Продукция сельского хозяйства
	млн.
рублей

	2
	Оборот розничной торговли
	млн.
рублей

	3
	Фонд заработной платы
работников
	млн. рублей

Приложение № 2
к плану-графику

[bookmark: Par506]Основные параметры прогноза развития
Большереченского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
необходимые для целей бюджетного планирования

	 N
п/п
	   Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	2023
	Оценка,
 2024
	   Прогноз

	2025
	2026
	2027

	1
	Фонд заработной платы
работников предприятий и
организаций
	млн. рублей

	2
	Фонд заработной платы
работников бюджетной сферы,
финансируемых из бюджетов
всех уровней
	млн. рублей

	3
	Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работников
	рублей